[255] Et mandamus quod post mortem ipsorum seu si forte isti ad studium cum dictis <libris> 
ire noluerint si aliquis fuerit de genero nostro tam ex parte patris quam ex parte matris actus ad 
adiscendum cum supradictis conditionibus recipiat dictos libros et hoc mandamus fieri computata 
genealogia usque ad decimam generationem itaquod propinquiores semper antecedant.

[256] Item mandamus quod si forte aliquis de dictis libris aliquo modo fuerint alienatus de 
pecunia que pro eo recipietur ematur liber alius consimilis qui semper remaneat in dicto thesauro 
cum condicionibus supradictis.

[257] Mandamus etiam quod si non fuerit aliquis de genero nostro usque ad predictam 
generationem quod ex tunc dicti libri <libere> remaneant in dicto thesauro ad profectum illorum 
de ecclesia qui studere voluerint per eosdem.

[258] Et si forte capitulum Bracarensem viderit expedire quod predicti libri vendantur vel 
vendatur post prefinitum tempus <sive> genealogiam et hoc in arbitrio dicti capituli remaneat.
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[259] Et si venditi fuerint pecunia que pro eis recipietur ponatur in possessionibus aliquibus 
per quas fiat aniversarium semel in anno per anima nostra.

[260] Omnes condiciones sive modos quos vel quas apponimus circa <libros> juris civilis 
positos in thesauro Bracharense easdem condiciones et eosdem modos ponimus circa libros 
juris canonici repositos in thesauro Colimbriense.

[261] Itaquod si dictus M(artinus) Egee vel aliquis de predictis per aliquem de dictis libris 
studere voluerit prestet captionem predictam hoc modo videlicet pro Decreto in centum libras, 
pro Decretalibus in centum et pro Rationibus in viginti et pro Suma in quadraginta et nichilominus 
prestet corporaliter juramento quod aliquo modo nec <alienabit> aliquod de ipsis libris.

[262] Item Psalterium nostrum glosatum legamus nepoti nostro fratri Lupo itaquod in vita sua 
studeat si sibi placuerit per eumdem.

[263] Post mortem vero ipsius ipsum Psalterium libere remaneat monasterio Predicatorum 
Colimbriensi.

[264] Itaquod nullo modo inde alienetur sed ibidem semper remaneat ad profectum illorum 
qui ibidem studere voluerint per eumdem.

[265] Breviarium vetus nostrum legamus nepoti nostro Fernando Suerii.
[266] Item mandamus quod solvatur Jhoanni Ratom canonico Bracharensi quicquid inventum 

fuerit in veritate quod adhuc sibi debemus.
[267] Item quadraginta libras quas a Jhoanne Lupi milite de Gaudela pro quibusdam 

malefactoriis quas fecerat et quod nos daremus eas ubi videremus expedire mandamus quod 
dentur monasterio de Ceiza ad opus ecclesie ipsius monasterii.

[268] Item mandamus quod solvantur fratri Bartholomeo de Ordine Minorum sexaginta libas 
quas ut dicebat domnus Tiburcius sibi debebat et erant in testamento suo.

[269] Item mandamus quod solvantur XXV morabitinos domno Tomasio priori Sancti Salvatoris 
Colimbriensis quos ut dicebat domnus Tiburcius sibi debebat.

[270] Et quicquid aliud inventum fuerit de testamento suo quod nondum est solutum 
mandamus quod solvatur.

[271] Item mandamus quod solvatur executoribus P(etro) Pelagii quondam cantoris 
Colimbriensis sexagi[n]ta et octo libras <et mediam> quas sibi debemus

[272] et magistro S(tephano) decano Colimbriensi XX marce argenti quas nobis mutuavit.
[273] Item mandamus quod solvantur centum libras pro anima Vincentii Martini Curotello 

de quibus Jhoannes Queveo mercator Colimbriensis debet solvere sexaginta pro una mula 
dicti V(incentii) quam sibi vendidimus et nos debemus solvere pro alias quadraginta pro una 
azemela quam habuimus ab eodem. Et mandamus quod Dominicus Munionis sciat in quibus 
dictus Vincentius Martini nobis tenebatur et nos sibi et si inventum fuerit quod nos sibi in aliquo 
teneamur illud quod inventum fuerit solvatur illis qui de jure bona sua habere debuerint. Si vero 
inventum fuerit quod ipse nobis in aliquo teneretur nos remittimus eidem et tam ista debita quam 
predicta quam etiam omnia alia de quibus constare poterit mandamus quod solvantur antequam 
de legatis hec per nos aliquid persolvatur.

[274] Preter predicta legamus Martino Didaci clerico X’ª libras
[275] <F(ernando) Martini clerico XV libras>.
[276] Item legamus Reinerio rocinum in quo ambulat et II marcas argenti,
[277] Roberto I marcam argenti,
[278] homini magistri Angli unam marcam argenti pro ad viam. 
[279] Petro de Rocis XX libras,
[280] Nuno Petri XX libras,
[281] Stephano <Petri> XX libras,
[282] Petro Munionis XX libras,
[283] Johanni de Avizela XX libras,
[284] <Martino Dominici XX libras>,
[285] Pelagio Dominici X libras,
[286] Laurentio de Reposte X libras,
[287] cuilibet de azemelariis <et aliis de domo> X libras,
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[288] cuilibet de rapacibus qui nobiscum venerunt ad curiam X libras
[289] et nichilominus volumus quod de supra legatis familie nostre preter hoc quilibet 

predictorum habeat suam partem.
[290] Hec que supra legavimus, mandavimus seu ordinavimus mandamus quod solvantur de 

bonis mobilibus in episcopatum Colimbriensem nunc extantibus quorum dispositio et ordinatio 
nobis sunt a Sede Apostolica concesse secundum quod per litteram apostolicam nobis super 
hoc directum plenius apparebit.

[291] Executores autem hujus nostri testamenti de speciali confidentia instituimus religiosos 
viros domnum Gunsalvum Petri de Pereyra magnum commendatorem ordinis Hospitalis in 
Ispania et priorem fratrum Predicatorum Colimbriensis et nepotem nostrum fratrem Lupum 
Roderici ejusdem Ordinis et dilectos nostros Dominicum Munionis et Pascasium Nuni canonicos 
Colimbrienses et rogantes eosdem quod omnia hec scripta et contenta per dicta mobilia <et per 
omnia alia ad nos spectancia> adimpleant et faciant adimpleri.

[292] Siquid vero solutis debitis et testamento nostris superfuerit expendant vel dentur illud 
inde aliquos pios usus pro anima nostra prout secundum Deum viderint expedire.

[293] Actum apud Montem Pesulanum VIII Idus Martii de Era CCCª sexta et ut eidem major 
fides adhibeatur sigillum nostrum apponi fecimus.

[294] Et rogamus fratrem nostrum archiepiscopum Narbonensem et religiosos viros priorem 
provincialem Ordinis Predicatorum in Ispania et priorem conventus fratrum Predicatorum Montis 
Pesolani quod eidem testamento sigilla sua apponi faciant.

[295] Presentibus: fratre Petro et fratre Simone Ispanis de Ordine Predicatorum, Jhoanne 
Martini et Jhoanne Jhoannis canonicis Compostellanis, Petro Stephani majori portionario 
ejusdem loci, Petro Martini, magistro Durando, Petro de Sancto Jacobo, Martino Didaci, Fernando 
Martini, Gunsalvo Johannis clericis ejusdem archiepiscopi Compostellani et aliis pluribus clericis 
et laicis.

[296] Instituimus nobis heredes in omnibus bonis nostris ad nos pertinentibus et pertinere 
debentibus predictos Dominicum Munionis et Pascasium Nuni canonicos Colimbrienses et 
volumus quod ipso facto et ipso jure omnia bona nostra mobilia et inmobilia ad nos spectantia vel 
spectare debentia sine aliqua aprehensione ad ipsos transeant et libere devolvantur.

Hec sunt que preter predicta debemus:
[297] Primo domino episcopo Salamantino trecentos marabitinos.
[298] Item domino episcopo Lamecense triginta et septem libras legionenses et II marcas 

argenti.
[299] Item de manda Vincentii Martini Corotelo CCC et IX libras Portucalenses.
[300] Item Jhoanni Gunsalvi canonico Colimbriensi centum viginti duplas de Alamy (?) et 

viginti et duas libras et V solidos Turonenses quas sibi debemus pro cifis argenteis quos ab eo 
recepimus.

[301] Item episcopo Portucalensi centum marabitinos de grano et de monturo.
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